

**Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Prof. W. Orłowskiego
Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego
00-416 Warszawa, ul. Czerniakowska 231**

Warszawa, dnia 22.06.2020r

**ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ**

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych na potrzeby Szpitala. Numer postępowania : 08/8/2020

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 tj. z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą” udziela odpowiedzi na zadane pytania, które wpłynęły na zapisy SIWZ.

W przypadku gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będzie stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

- a) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ wraz z załącznikami, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi;
- b) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ wraz z załącznikami, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ oraz załączników.

Pytanie 1

Czy Zamawiający w Pakiecie - 13 Calcio gluconato+calcio saccharato, wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w opakowaniach zawierających 5 amp?.

Odpowiedź:

TAK – Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Do rozdziału 14 pkt. 14.4 ppkt 2 SIWZ: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 2 dni roboczych od chwili złożenia zamówienia oraz odpowiednią zmianę terminu maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyżej proponowaną zmianę.

Pytanie 3

Do treści § 5 ust. 3 projektu umowy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności,

prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia leków „na ratunek” do 12 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 4

Do treści §6 ust. 1 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 kodeksu cywilnego: "(...), z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 5

Do §6 ust. 2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,2% liczonej od wartości brutto niedostarczonego w terminie przedmiotu zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? Dotychczasowy zapis powoduje wprowadzenie do umowy nierównych sankcji dla różnych Wykonawców, którzy za opóźnienie dostawy produktu o tej samej wartości mogą zostać ukarani drastycznie różnymi karami (zależnie od wartości zawartego kontraktu). Ponadto rzeczywista wartość umowy nie będzie znana nawet po wyborze Wykonawcy, ponieważ Zamawiający zastrzega sobie możliwość korekt ilości przedmiotu zamówienia (§9 ust.7 oraz §12 ust.1 pkt 7).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 6

Do treści §6 ust. 3 oraz 4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §6 ust.3 i 4 poprzez wprowadzenie zapisów o ewentualnych karach za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 7

Do treści §7 ust. 2 projektu umowy. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 4 dni od chwili jej zgłoszenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 8

Do treści §7 ust. 2 projektu umowy. Prosimy o wydłużenie terminu wymiany reklamacyjnej w przypadku leków na ratunek do 24 godzin.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 9

Do treści §7 ust. 5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 kodeksu cywilnego: "(...), z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do

odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 10

Do treści §9 ust. 9 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §9 ust. 9 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź

Zamawiający nie widzi konieczności nanoszenia zmian w projekcie umowy, tym samym nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 11

Do treści §12 ust.1 pkt 1) lit. b) projektu umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 12

Do treści §12 ust.1 pkt 6) projektu umowy prosimy o dopisanie słów: „...jednak o okres nie dłuższy niż 6 miesięcy.”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 13

Do treści §12 ust.1 pkt 7) projektu umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu §12 ust.1 pkt 7) projektu umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

Odpowiedź

Zamawiający nie widzi konieczności nanoszenia zmian w projekcie umowy, tym samym nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 14

Do §12 wzoru umowy. W treści wzoru umowy, do §12 prosimy o dodanie kolejnego ust. 3 wraz z lit. a, b oraz c w brzmieniu:

„3. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:

- a) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,
- b) wystąpienia dekonstrukcji lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy

c) wystąpienia siły wyższej, przez którą strony rozumieją zdarzenie nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Stron, którego skutki są niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające wykonanie umowy w całości lub części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej staranności. W szczególności za siłę wyższą uznaje się pożar, powódź, epidemię, trzęsienia ziemi, awarię zasilania lub naturalnych źródeł energii, huragany i inne katastrofy naturalne, a także stany nadzwyczajne i wyjątkowe, w tym stan wojny, stan wojenny, stan klęski żywiołowej, stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, a także strajki, bojkoty, zamachy terrorystyczne, blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym, a także przypadki wydawania przez władze krajowe i lokalne aktów prawnych wprowadzających ograniczenia, nakazy lub zakazy określonego zachowania się, niezależnie od formy takiego aktu oraz tego czy zagrażają w chwili obecnej.”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 15

Dotyczy pakietu nr 12 Dobutamine 50mg/ml 5ml x 1 amp

Czy Zamawiający w pakiecie 12 dopuszcza Dobutaminę w formie koncentratu do infuzji w postaci ampułek – lek obcojęzyczny?

Odpowiedź

TAK - Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 16

Czy Zamawiający w pozycji 28 pakiet 1 dopuści Citra Lock 4% w postaci bezigłowej ampułki (fiolki)x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 2. Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości? Szczegółowe informacje o produkcie

Odpowiedź

NIE- Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 17

Dotyczy pak 15 poz. 1,2,

Czy Zamawiający dopuści Immunoglobulina ludzka normalna 50mg w 1ml roztworu do infuzji, w tym co najmniej 95% IgG, maksymalna zawartość IgA wynosi 50 mcg/ml, 5% flakon :

Poz. 1 – 50 ml

Poz. 2 - 50 ml

Odpowiedź

NIE- Zamawiający nie wyraża zgody

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.